

# Sund Vækst

## Sund vækst – Velfærdsteknologi og partnerskaber – supplerende indsatser

### Baggrund

Den 20. juni godkendte Sundheds- og Omsorgsudvalget budgetnotatet *Sund vækst – Velfærdsteknologi og partnerskaber*. I dialog med Økonomiforvaltningen er udarbejdet nedenstående forslag, der supplerer budgetnotatet godkendt den 20. juni.

Såfremt Sundheds- og Omsorgsudvalget godkender de supplerende forslag, vil de blive indarbejdet i budgetnotatet *Sund vækst – Velfærdsteknologi og partnerskaber*.

De to supplerende forslag fokuserer på at brande og placere København centralt i det nye globale marked for ny velfærdsteknologi, smarte telemedicinske løsninger, mere effektive lægemidler og nye ideer til at bygge fremtidens sundhedssektor, som vil eksplodere i de kommende år.

### International branding og promovning af KK som sund by

#### a) Etablering af internationalt samarbejde med regioner og byer, der ønsker ambitiøse løsninger International Healthtech Network (IHN)

Der vil på baggrund af de primære indsatsområder under Sund Vækst blive etableret samarbejdsaftaler med udvalgte regioner og byer, der efterspørger de løsninger, som vil blive udviklet i regi af en Sund Vækst Klynge. Samarbejdsaftalerne vil fokusere på eksport af danske løsninger til de udvalgte byer, samt fokuseret gennemførelse af sundhedsdelegationer fra disse. Sundhedsdelegationerne vil være afsæt for den konkrete efterspørgsel, der vil være efter kommunens løsninger på velfærdsteknologiområdet. Det er derfor afgørende, at der opbygges et professionelt modtagerapparat, der med en stærk forankring i Københavns offentlige og private kompetencer på området, kan være med til at sikre investeringer i byen, såvel som eksport af services og produkter.

Midler til etablering af internationale samarbejder tilføres Økonomiudvalget.

#### b) Tiltrækning af internationale virksomheder til udvikling af sundheds- og omsorgsløsninger

Københavns Kommune investerer millioner i udvikling og efterspørgsel af nye produkter og services. Men det potentielle marked som denne efterspørgsel skaber for virksomhederne er svært at påvise. Derfor vil der blive udarbejdet markedsanalyser, der giver internationale virksomheder incitament til at forske, udvikle og investere i løsninger til regionen. På baggrund af de konkrete muligheder for forretning i København identificeres og etableres dialog med relevante internationale virksomheder og fonde, som vil have interesse i at investere og indgå i Københavns indsatser på det velfærdsteknologiske område. Ved Budget 2013 blev besluttet, at Økonomiforvaltningen udarbejder et eksportkatalog med udgivelse i 2013. Dette katalog er udgangspunkt for arbejdet med tiltrækning af virksomheder.

Midler til tiltrækning af internationale virksomheder tilføres Økonomiudvalget.

### De økonomiske konsekvenser

**Tabel 2. Serviceudgifter**

1.000 kr. – 2014 p/l	2014	2015	2016	2017
International Healthtech	1.000	1.000	1.000	

Network				
Tiltrækning af internationale virksomheder til udvikling af sundheds- og omsorgsløsninger	500	500	500	
<b>Serviceudgifter i alt</b>	1.500	1.500	1.500	0